«Аерым фәннәр тирәнтен

өйрәнелә торган 32 нче

урта гомуми белем биру

мәктәбе» муниципаль

бюджет гомуми белем

биру учреждениесе»

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная школа

№32 с углубленным

изучением отдельных

предметов»
Адрес: 423821, Яр Чаллы

шəhəре, Чəчəкле бульвар ,15.

 Тел: (8552) 54-28-04,

Факс: 54-26-55

Адрес: 423821, город Набережные

Челны, Цветочный бульвар, 15

(23/08)

  ПРИКАЗ

от  8 ноября  2021 г.     № 326

 О  проведении  муниципального этапа  Всероссийской

и Республиканской предметной олимпиады

школьников  в 2021/2022 учебном году

 В целях организованного муниципального этапа всероссийской и республиканской

олимпиады школьников  2021/2022 учебном году, в соответствии с Порядком проведения

всероссийской олимпиады, утвержденным приказом МО и Н РФ от 27.11.20 №678, на основании

приказа Министерства образования РТ   от  19.10.2021 года № 1326 «О проведении муниципального этапа

Всероссийской и  Республиканской предметной олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году»,

приказа Управления образования от 27.10.2021г №663 «О проведении муниципального этапа

Всероссийской и  Республиканской предметной олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году», в

целях    совершенствования  преподавания общеобразовательных дисциплин,  выявления  наиболее

одаренных, способных учащихся и повышения престижа образования

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Направлять   с 10 ноября по 22 декабря 2021 года, согласно графику проведения муниципального

этапа  Всероссийской  и Республиканской предметной  олимпиады школьников, учащихся

4,5,6,7, 8, 9, 10, 11 классов, победителей школьного этапа,  на муниципальный этап  олимпиады

по одному   учащемуся  по каждому  предмету,   строго соблюдая возраст учащихся

(приложение №1)

2. Руководителям методических объединений предоставить  в  оргкомитет  в день   проведения

олимпиады   заявку на участие   команд, указав Ф.И.О. учителя и учащихся (полностью) на

основании документа, в печатном варианте, строго за  подписью руководителя образовательного

учреждения (приложение №2), а также согласие родителей (законных представителей) на сбор,

хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных

своего несовершеннолетнего ребенка, его олимпиадной работы, в том числе в сети «Интернет»

(приложение №3), за 3 дня до олимпиады предоставить тетради по количеству учащихся;

3. Возложить ответственность за  жизнь  и здоровье детей  на учителей, сопровождающих

учащихся на  олимпиады.

4. Классным руководителям проконтролировать наличие у учащихся черной гелевой ручки, второй

обуви.

5. Контроль исполнения данного приказа   возложить  на  заместителя  директора по учебной

работе Белоусову Е.В.
Директор МБОУ "СОШ № 32 с

углубленным изучением

отдельных предметов"

_________________________

В.И.Рагузина

С приказом ознакомлены                  на совещании при директоре

Приложение №1

   к приказу

ГРАФИК

проведения муниципального этапа  Всероссийской  и Республиканской олимпиады

школьников в 2021/2022 учебном году

№

п/п

Предмет Категория

участников

Дата

прове

дения

Мес

то

пров

еден

ия

(ОУ)

Ответственные

руководители

МО и учителя

Подпись

Ответственные

за сопровождение

детей в день

проведения

олимпиады

Подпись

сопровож

дающего

учителя

1.
История 7,8,9,10-11 10.11 35

Сафина Р.Т.,

Пестерева М.А.
Михайлова М.А.

2.  Литература 7,8,9,10,11 11.11 37 Тарелина Н.С.

-

3.  Искусство

(МХК)
7-8,9,10,11 15.11 12 Числова Г.Н.

Гарифьянова Р.М.

4.  Обществозна

ние
7-8,9,10,11 17.11 56

Сафина Р.Т.,

Пестерева М.А.
Исхакова В.А.

5.

Информатик

а
7-8, 9-11 18.11

22,2

5,26,

47,5

3,60,

82

Баринов Е.Г.
Тарелина Н.С.

6.
Экология 7,8,9,10,11 19.11 13

Асадулина Л.Г.

Гилязева Г.Д.
Овчинина М.М.

7.
Экономика 8,9, 10-11 22.11 82

Сафина Р.Т.,

Пестерева М.А.
Сафина Р.Т.

8.
Астрономия 7-8,9,10,11 23.11 31

Асадулина Л.Г.

Шаймиева А.И.
Гарафиева О.Ю.

9.  География 7,8,9,10-11 24.11 55 Асадулина Л.Г.

Числова Г.Н.

10.
Английский

язык

4, 5-6, 7-8,

9-11

25.11

26.11

76 Шураева И.В.

Исламова Р.Г.

Пестерева М.А.

11.
Физика 7-8,9,10,11 27.11 53

Асадулина Л.Г.

Шаймиева А.И
Зиатдинова Т.И.

12.
Химия 7-8,9,10,11 29.11 24

Шаяхметова

Н.Н.
Никитина Н.В.

13.
Биология 7,8,9,10,11 30.11 40

Асадулина Л.Г.

Гилязева Г.Д.
Фардиева Ф.Х.

14.
ОБЖ

(теоретическ

ий тур)

3-4,5-6,7-8,

9,10-11

02.12 21
Степанова Н.В.

Савинова В.В
Асадулина Л.Г.

15.  ОБЖ

(практически

йтур)

7-8, 9,10-11

03.12
21 Степанова Н.В.

Сидорова М.А.

16.  Русский язык

4,5,6

4.12
33

Тарелина Н.С.,

Савинова В.В.
Алексеева С.П.

17.  Русский язык

7,8,9,10,11

4.12
45 Тарелина Н.С.,

Мугарипова Э.К.

18.
Право 7-8,9,10,11 6.12 77

Сафина Р.Т.,

Пестерева М.А..
Гусева С.В.

19.  Математика
4,5,6,11

7.12
26

Асадулина Л.Г.,

Гарипова Р.Х,

Савинова В.В.

Ярмиева Р.Р.

20.  Математика
7,8

7.12
79

Асадулина Л.Г.,

Сафарова Л.Ф.
Гарифьянова Р.М.

21.  Математика
9,10

7.12
34

Асадулина Л.Г.,

Халикова Г.Н.
Яруллина Г.С.

22.

Физическая

культура

7-8 (дев.), 9-

11 (дев.)

7-8 (юнош.),

9-11

(юнош.)

8.12

23 Апанаева С.В.

Салахова Р.С.

23.

Физическая

культура

7-8 (дев.), 9-

11 (дев.)

7-8 (юнош.),

9-11

(юнош.)

9.12

39,4

2
Апанаева С.В.

Галимов И.Н.

24.

Технология

(защита

проекта)

7,8 (дев.), 9

(дев.),

10-11(дев.)

7,8 (юнош.),

9 (юнош.),

10-11

(юнош.)

10.12 4
Новгородова Е.Я.,

Демидов О.Н.
Лысенко В.Р.

25.

Технология

(практика)

7,8 (дев.), 9

(дев.),

10-11(дев.)

7,8 (юнош.),

9 (юнош.),

10-11

(юнош.)

11.12 28
Новгородова Е.Я.,

Демидов О.Н.
Закирова Л.И.

26.  Геология 8,9,10,11 13.12 27 Асадулина Л.Г.

Хамидуллина А.А.

27.  История

Татарстана и

татарского

народа

8,9,10,11 14.12 50
Сафина Р.Т.,

Пестерева М.А..
Числова Г.Н.

28.  Татарский

язык для

учащихся-

татар школ с

русским

языком

обучения

4,5,6,7,8,9,

10,11
17.12 54 Галеева Л.И.

Зинатуллина И.В.

29.  Родная

литература

для

учащихся-

татар школ с

русским

языком

обучения

7,8,9,10,11 15.12 84 Галеева Л.И.

Яруллина Р.Р.

30.  Родной язык

для

учащихся

русскоязычн

ых групп

школ с

русским

языком

обучения

4,5,6,7,8,9,

10,11
18.12 30 Галеева Л.И.

Малоземова Н.В.